Periode 2015-2020, tertanggal 31 Januari 2018;

6. Menghukum Tergugat I, Tergugat II, Tergugat III, Turut Tergugat I dan 

Turut Tergugat II membayar ganti kerugian yang timbul secara tanggung 

renteng kepada Penggugat sebagaimana posita angka 17 sebesar 

Rp11.615.000.000,00 (sebelas miliar enam ratus lima belas  juta rupiah);

7. Menyatakan sah dan kuat diletakan sita jaminan terhadap Rumah PAN 

atau Kantor DPW PAN Sumatera Barat yang terletak di Jalan Sumatera 

Nomor 2 Ulak Karang Padang dan menghentikan seluruh kegiatan dan 

aktifitas kepartaian sampai perkara ini mempunyai kekuatan hukum

[...]

- Menolak gugatan rekonvensi seluruhnya;

Dalam Konvensi dan Rekonvensi:

- Menghukum Tergugat I dan Tergugat II Konvensi/Penggugat I dan 

Penggugat II Rekonvensi membayar semua biaya yang timbul dalam 

perkara a quo secara tanggung renteng sejumlah Rp1.094.000,00 (satu 

juta sembilan puluh empat ribu rupiah);

Menimbang, bahwa putusan Pengadilan Negeri Padang tersebut 

telah diucapkan dengan hadirnya Tergugat I pada tanggal 20 Desember 

2018, terhadap putusan tersebut Tergugat I mengajukan permohonan kasasi 

pada tanggal 3 Januari 2019, sebagaimana ternyata dari Akta Pernyataan

[...]

- Menolak gugatan rekonvensi seluruhnya;

Dalam Konvensi dan Rekonvensi:

- Menghukum Tergugat I dan Tergugat II Konvensi/Penggugat I dan 

Penggugat II Rekonvensi membayar semua biaya yang timbul dalam 

perkara a quo secara tanggung renteng sejumlah Rp1.094.000,00 

(satu juta sembilan puluh empat ribu rupiah);

- Menghukum Pemohon Kasasi untuk membayar biaya perkara pada tingkat 

kasasi yang ditetapkan sebesar Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah);

Demikianlah diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

pada hari Senin tanggal 27 Mei 2019 oleh Syamsul Ma’arif, S.H., LL.M.,